37. A continuació un espai en blanc.

tació y ocular inspectió del dit real privilegi de'l acte de executió de la letra y comissa³⁸ real, dirigida al dit micer Francesch Vidal Descamps, ab incerta de la mateixa letra, com també a cautela, com a tenint ple poder de la dita vila en son syndicat per a revocar qualsevol syndich o syndich si menester serà, de nou renovant de síndich assert al dit Antoni Ribes. Per ço y altrament, suplica y requer sie encontinent lo dit Ribes repel·lit del present bras, y admetent sa persona sola com a tal síndich y que ha comparegut y presentat son syndicat dins los quatre dies de gràtia donats per sa magestat als absents com a tal syndich, puix los consta és estat legítimament, ab orde degut y segons lo tenor del dit privilegi elegit y nomenat; y fent-ho de altra manera, lo que no's creu, protesta de tota nul·litat de actes, dissentint a ells, y en quant és menester requerint y protestant de tot lo a ell lícit y permès, contra vostres mercès y contra del dit Ribes, de les penes que contra d'ell li són lícites y permeses protestar, acusant-li las penas del real privilegi, altres de dret a ell lícites, y permès de protestar y requir, etc. *Altissimus, etc. Amat.*

Qua lecta et publicata per me, dictum Michaellem Joannem Cellers, notarium et scribam dicti stamenti //42r// regali, fuit ibidem per dictum stamentum regale provissum et deliberatum quod remittatur habilitatoribus electis et seu eligendis.

[Electio cererii]

Et lecta et provisa iam dicta supplicatione, iam dictum stamentum elegit et nomenavit in cererium dicti stamenti regalis magnificum Paulum Ciurana, domicellum Barcinone domiciliatum, sub pacto tamen et condicione quod si constiterit seu inveniantur aliquod impedimentum propter quod huiusmodi electio sit preiudicialis dicto stamento, quod possit procedi ad electionem alterius in cererium.

Qui quidem Paulus Ciurana ex post prestitit solitum juramentum in manu et posse dicti Michaelis Joannis Cellers, notarii et dicti stamenti scribe, de bene et legaliter se habendo in administratione et exercicio dicti officii cererii.

[Responsio sindicorum Perpiniensi syndicis Dertuse]

Deinceps vero, jam dicti Ludovicus Terrena et Hieronymus Boldó, syndici ville Perpinyani, in dicto stamento constituti, respondentes requisicioni seu protestationi eisdem facte die presenti per syndicos civitatis Dertuse, tradiderunt michi dicto Michaeli Joanni Cellers, notario et scribe predicto, quandam in scriptis papiri responsionis scedulam, quam requisiverunt in pede seu calce dicte requisicionis inseri seu continuari, et absque insertio-nem eiusdem instrumentum non claudi nec parti tradi; que est tenoris huiusmodi: